
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.49 DEL 21.04.2020 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per cofinanziamento del Servizio di Trasporto Pubblico 

Locale – Acconto anno 2020. 

 

L'anno duemilaventi addì ventuno del mese di aprile nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che i Comuni di Trecate, Galliate, Romentino, Cameri, Cerano, Sozzago e San Pietro 

Mosezzo aderiscono ad un programma di servizio pubblico locale conurbato, con il Comune 

di Novara, capofila; 

- che tutte le spese sono sostenute dal Comune di Novara; 

- che i Comuni aderenti alla conurbazione hanno in essere un accordo anche relativo alla 

partecipazione alle spese, mediante quote di contributo definite fra gli enti aderenti; 

- che sono in corso incontri fra i rappresentanti dei Comuni della Conurbazione e il Comune 

di Novara per la definizione di criteri che porteranno a nuovi importi di cofinanziamento per 

l’anno in corso; 

- che detti incontri sono stati sospesi a causa della situazione di emergenza sanitaria. 

 

Vistala nota di prot.n. 0031838/2020 del Comune di Novara con la quale è richiesta 

l’assunzione dell’impegno di spesa a cofinanziamento delle spese di conurbazione, relativo 

all’acconto dovuto per l’anno 2020, determinato nella misura della spesa sostenuta nell’anno 

2019, pari ad € 2.794,89 per il Comune di Sozzago. 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato dal Consiglio Comunale di Sozzago in 

data 27 dicembre 2019 con deliberazione n.25 e verificato che, in competenza e cassa 2020 è 

previsto il capitolo di spesa relativo al cofinanziamento del trasporto pubblico locale di 

capienza sufficiente a impegnare la spesa relativa all’acconto richiesto. 

 

Visto il preventivo parere favorevole reso ai sensi dell'art.151 del D.Lgs.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare e liquidare la spesa di € 2.794,89 alla Missione 10 Programma 2 Titolo 

1 Macroaggregato 4 del bilancio 2020-2022 competenza e cassa 2020 per l’acconto 

dell’anno 2020 del cofinanziamento del Servizio di Trasporto Pubblico Locale. 

2. Di dare atto che la suddetta spesa è esigibile entro il 31.12.2020. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana Paolo) 

================================================================== 

 



VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 

determinazione. 

Sozzago, li 21.04.2020  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


